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Úvodní slovo starosty

Vážení spoluobčané,

informuji vás touto cestou o činnosti obce za období květen až srpen 2014. Hlavní úkol 
byl zaměřen na zdárné dokončení stavební akce „ Regenerace centra obce“, která byla 
plánovaná na osm měsíců. Dodatkem byl termín upřesněn na 15. 5. 2014. Kolaudace 
byla provedena 5. 6. 2014 za účasti investora, stavební firmy a zástupců MěÚ Mor. 
Krumlov z odboru výstavby dopravy a životního prostředí. Přesto, že byla realizována 

řada změn v projektech, nebyly žádné vážnější připomínky k provedenému dílu. 

Zprávy z jednání zastupitelstev

Zastupitelstvo č. 33 konané dne 19. 5. 2014 schválilo:
- dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zakázku „Regenerace centra obce“,
- smlouva o smlouvě budoucí a věcného břemene – přípojka NN Aleš Vitula,
- smlouva o zřízení věcného břemene u č. p. 115,
- bylo schváleno zaměstnat jednoho pracovníka na dobu určitou od 2. 6. do 31. 

10.2014, za účelem údržby zeleně v obci.

Zastupitelstvo č. 34 konané dne 25. 6. 2014 schválilo:
- v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb. O obcích, účetní závěrku ZŠ 

a MŠ příspěvkové organizace, sestavenou k 31. 12. 2013,
- počet členů zastupitelstva na období 2014 až 2018 počtem 7 členů,
- prodej části pozemku p. č. 421/2 o výměře 7m² za cenu 35,- Kč firmě e-on, 

plocha pod trafostanicí u mlýna,
- financování obnovy značení na Znojemské vinařské stezce.

Zastupitelstvo č. 35 konané dne 18. 7. 2014 schválilo:
- bezúplatný převod majetku - rozšíření kanalizace v pořizovací ceně  

518 360,- Kč k 31. 7. 2014 do vlastnictví DSO Rybníky - Dobelice,  ČOV 
a tlaková kanalizace,

- navýšení pokladního limitu na 50 tisíc Kč (obec),
- finanční příspěvek pro TJ Sokol Rybníky na hody, ve výši 20 tisíc Kč.
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Zastupitelstvo č. 36 konané dne 29. 8. 2014 schválilo:
- cenu za pronájem pozemku ostatní plocha ve výši 10 Kč za 1m² za rok.

Plánované akce

Vážení spoluobčané ve dnech 10. a 11. října 2014 se budou konat volby do zastupitelstva 
obcí a současně i do senátu. Žádám vás tímto o účast při těchto volbách na další volební 
období. 

Přesto, že jste byli za současného volebního období informováni prostřednictvím 
obecních zpravodajů, podávám níže stručnou rekapitulaci, jak tyto akce probíhaly. 
Činím tak také proto, že po říjnových volbách se již v této pozici nemusíme potkat 
a informovat.

Rok 2010 - 2011

Po ustavujícím zasedání konaném 10. 11. 2010 jsme zahájili svoji činnost pokračujícími 
pracemi na opravách pomníku obětem 1. sv. války. Akce byla zahájena před 15. říjnem 
2010 a zakončena 9. srpna 2011. Celkové náklady činily 661 474,- Kč. Z toho dotace 
160 000,-Kč, účast obce 501 474,-Kč. 

Rekonstrukce školního hřiště na dvorku ZŠ Rybníky. Zahájení akce 22. 6. 2011, 
dokončení 23. 8. 2011. Stavební práce provedla firma Ryšavý ve výši 400 736,-Kč. 
Výbava zařízení Dřevoartikl Znojmo ve výši 241 692,-Kč. Celkové náklady 642 428,-, 
dotace činila 344 868,-Kč, spoluúčast obce 297 560,-Kč.

Polní cesta a kanál odpadních vod z polí do řeky Rokytné. Jednalo se o státní akci, řízenou 
Pozemkovým úřadem ve Znojmě. Zahájení akce bylo dne 7. 7. 2011, ukončení 30. 10. 
2011. Obec touto akcí získala do majetku polní cestu 600 m v hodnotě 1 848 000,- Kč. 
Odpadní kanál od cesty k vinohradům do koryta řeky Rokytné v délce 536 m, hodnota 
1 651 000,-Kč.

Od roku 2011 bylo obnoveno „Vítání občánků“ naší obce. V současné době je v pamětní 
knize zapsáno 7 dětí.
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Rozšíření kanalizačního řádu 5 ks šachet.

Rozšíření sítí voda, plyn (Černý, Světlík).

Oprava výtluků na obecních vozovkách.

Kulturní dům. Nákup drobného majetku 80 ks židlí a 20 stolů. 

Mateřská škola. Nákup plynového kotle (využity dotace od ČEZ v hodnotě 125 000,-Kč).

Koupě hospodářského stavení (stodola) za cenu 380 000,-Kč pro potřeby obce.

K 1. 12. 2011 se vzdali mandátu kandidáti ze strany „Volby 2010“.

Rok 2012

Projednávané aktivity zastupitelstva v období leden až duben.

Prodej a pronájem části pozemků, příspěvky obce ZŠ Vémyslice, smlouvy na odpady, 
příspěvky od ENERGOREGIONU ve výši 52 000,-Kč včetně příspěvku obce, z kterého 
byl zakoupen traktor na sečení trávy.

Příspěvek obce na opravu kostela ve výši 70 000,- Kč,

Schválení nových 2 členů do školské rady pro ZŠ Rybníky,

Schválení 2 členů komise do výběrového řízení na ředitele ZŠ Rybníky,

Dne 24. 5. byl vyhlášen konkurz na ředitele ZŠ a MŠ v Rybníkách. Přihlásil se jeden 
uchazeč, který nebyl výběrovou komisí vybrán jako vhodný. Dne 4. 7. byl vyhlášen 
v pořadí druhý konkurz na pozici ředitele, do kterého se přihlásili tři uchazeči. Jeden 
uchazeč se vzdal před termínem a dva postoupili k výběrovému řízení. Na základě 
konkurzu a osobního jednání byla vybrána Mgr. Michaela Oliwinská.  

Během dubna a května byla v kulturním domě provedena rekonstrukce výčepu 
a dřevěné obložení na chodbách. Akce byla realizována svépomocí, podíleli se na ní 
zaměstnanec obce Jiří Horák a pracovník na VPP Vladan Košíček. Akce měla premiéru 
27. 5., kdy naše obec organizovala sraz seniorů, který měl nejen vysokou účast, ale 
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i bohatý program. Pochvalu zaslouží všichni, kteří se na zdárné akci podíleli, což jsou 
žáci ZŠ a MŠ, naše ženy, které  zajistily občerstvení pro účastníky a v neposlední řadě 
i bavič Franta Uher z Lanžhota.  

Dne 17. 8. provedla firma IVAPLAST Ivančice výměnu oken a vchodových dveří 
v kulturním domě. Hodnota díla 199 726,- Kč, hrazeno z rozpočtu obce.

Dne 31. 7. byla zahájena akce LBC (lokální biocentrum) nad Kačenkou. Akci provedla 
firma KAVYL. Plánovaná hodnota díla 1 730 166,-Kč, dotace 100 % .

V tomto roce vyšlo pro větší informovanost občanů první číslo občasníku „Rybnický 
zpravodaj“. Šéfredaktor Josef Krejčí, redaktorky Mgr. Barbora Veselá a Bc. Lucie 
Šeinerová. Tiskne firma Petr Večeřa, Bačice, v nákladu 165 ks.   

Rok 2013

Dne 3. 5. byl schválen projekt na výměnu oken a vchodových dveří na budově ZŠ 
Rybníky a dvou oken na budově hasičské zbrojnice. Hodnota díla 361 805,- Kč, dotace 
180 902,-Kč.

Dne 15. 5. byla zahájena akce „Alej Topanov“- výsadba stromové aleje u místního 
hřbitova a výsev kvetoucího trávníku. Akce byla ukončena 31. 10. 2013. Hodnota díla 
115 445,-Kč, z toho dotace 102 652,-Kč.

V září 2013 byla zakoupena střešní krytina na budovu hasičské zbrojnice v hodnotě  
26. 152,-Kč. 

Restaurování kříže u Plachových – 1. etapa v ceně 82 555,-Kč, dotace činily  
57 000,-Kč.

„Regenerace centra obce“. Výběrové řízení na tento projekt provedla podle zákona firma  
Grantika Brno. Původně měla být akce zahájena v březnu 2013, ale z administrativních 
důvodů nebylo možné stavbu zahájit. Na tento projekt byla při výběrovém řízení, 
kterého se   účastnilo 5 firem, vybrána firma TOMIreko s.r.o. Třebíč s nejnižší 
nabídkou v ceně 7 917 000,-Kč bez DPH. Stanoviště bylo předáno 28. 8. 2013. 
Dodatkem č. 2 byl termín ukončení přesunutý na 15. 5. 2014. Kolaudace proběhla dne  
5. 6. 2014. V současné době činí veškeré náklady obce na tuto akci 10 670 438,-Kč. 



6

Listopad - zhotovení kana-
lizace na odvod povrchních 
vod za obecním úřadem 
směr Hermanovi. Tuto akci 
provedla firma Ing. Pelán 
Hrotovice, hodnota díla 
518 700,-Kč.

Rok 2014

Dne 19. 5. 2014 provedla 
firma TOMIreko s.r.o. Třebíč 
výstavbu nového mostku 
u Fialových a Horákových 
v hodnotě 133 000,- Kč, 
hrazeno z rozpočtu obce.

Restaurování kříže u Placho-
vých – v současné době se 
dokončuje 2. etapa, hodnota 
díla 89 085,- Kč. Výše dotací 
pro tento rok činí 76.000 Kč.

Dne 5. 6. provedla firma 
Ing. Pelán oplocení pozemku 
včetně 2 ks bran za školkou, 
kde je prostor na umístění 
kontejnerů na sběr velko-
objemového odpadu, větví 
a bioodpadu. Hodnota díla 
63 475,- Kč. 

V srpnu byla v hasičské 
zbrojnici provedena generální 
oprava elektroinstalace včet-
ně revizních zpráv.
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Hasičská zbrojnice – byla zrealizována výměna střešních tašek a klempířské práce 
na budově hasičské zbrojnice v hodnotě 75 450,-Kč, hrazeno z rozpočtu obce.

Veřejné osvětlení - byla provedena výměna staré pojistné skříně za slabší jističe s vizí 
značných finančních úspor do budoucna.

Josef Krejčí, starosta obce

Zprávičky ze školy a školičky

Tak už se zase hlásíme! 

Slíbili jsme, že se s Vámi podělíme o nové zážitky, které jsme prožili ke konci školního 
roku.

V květnu k nám zavítaly paní psycholožky ze sdružení Spondea, které si s námi povídaly 
o vzájemných vztazích, kamarádství, o naslouchání jeden druhému a prevenci kouření. 
Doufáme, že si vše budeme dlouho pamatovat…

Také paní lektorka na dopravním hřišti nás opět seznámila s důležitými dopravními 
pravidly a samozřejmě jsme si vše vyzkoušeli v praxi. 
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Největší akcí v tomto měsíci však byla besídka. Připravovali jsme se opravdu dlouho 
a moc se těšili na 15. května. Vyzdobený sál s občerstvením, nervózní děti za oponou, 
obava učitelek - to vše provázelo začátek odpoledního představení. Vše ale plynulo 
podle scénáře - moderátorky byly profesionální, taneční a pěvecká vystoupení bez 
chybiček, spokojení diváci (tedy alespoň doufáme…) a perfektní ozvučení. Děkujeme 
Aleši a Jardovi za zapůjčení aparatury a odbornou pomoc!

Školní rok se kvapem krátil a nás čekala škola v přírodě. Tentokrát se objektem našeho 
zájmu stal nedaleký Ranč u Tavíkovic. Ubytování komfortní, krásná příroda, hry 
na hřišti, ohýnek, výlet do ZOO, pěvecká soutěž, sportovní olympiáda, celotýdenní hra 
a trošku učeníčka… Škoda, že vše tak rychle uteklo. Už se těšíme na příští rok.

Prvňáčci byli slavnostně pasováni na čtenáře samotným „panem králem“, Bořivojem 
Švédou a obdrželi krásnou knížku. 

Jako každoročně jsme se připravovali na atletickou olympiádu, která se konala opět 
ve Vémyslicích. Užili jsme si pěkný den a pěšky se vrátili do školy, tentokrát se šestým 
místem. Sportu zdar!

Divadlo Šikulka nás potěšilo pohádkami s poučným dějem pro všechny děti z MŠ a ZŠ.
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Předškoláci zakončili svoji miniškoličku a obdrželi první vysvědčení, tentokrát 
za přítomnosti rodičů. 

Poslední školní den jsme se prošli do Vémyslic na vystoupení skupiny historického 
šermu Pernštejni. Byla to ale drsná doba… Po návratu nás čekalo vysvědčení 
a rozloučení s páťáky. Ahoj školní roku 2013/2014. Konečně prázdniny!!!

Dva měsíce utekly jako voda a nový školní rok je opět tady. Slavnostně jsme zahájili 
a přivítali dva prvňáčky: Martinu Primovou a Ondřeje Větrovce. Ať se Vám u nás líbí!

Už se těšíme na další akce, o kterých Vám napíšeme zase příště.
Kolektiv ZŠ Rybníky

Rybnické hody

Datum letošních hodů připadlo na sobotu 6. 9. Organizaci hodů si opět vzala pod patronát 
TJ Rybníky. Pod „májou“ se sešlo 19 párů. Pár tzv. „stárků“ tvořili Luděk a Dáša Šimšovi, 
nejmladší stárci byli Roman Holub a Anežka Ficová. O zábavu a dobrou náladu se posta-
rala nejenom dechová hudba Petrovanka, ale i nádherné slunečné počasí. Všem, kteří se 
letošních hodů zúčastnili nebo pomáhali s jejich přípravou moc děkujeme.

Dáša Šimšová
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Perlička 

z kroniky: 

historie 

Rybnických 
hodů 

ve fotografii 

r. 1946 - 1970
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 Podzimní téma: Dýně Hokaido

Nadcházející sychravý podzim je i obdobím sklizně dýní, které mají v kuchyni 
mnohostranné využití. Dýně Hokaido je v poslední době velmi oblíbená pro svoji 
příjemně sladkou a oříškovou chuť.

•	 vzhled a původ dýně Hokaido

U nás se ujal název dýně Hokaido s jedním „k“, správný název je však dýně Hokkaido. 
Tato rostlina byla odpradávna pěstována na Dálném východě a nyní je hojně pěstována 
v Americe. Také u nás si rychle nachází svoje nadšence. Dýně Hokaido je severo-japonská 
odrůda, kde je známá jako „čínská dýně.“ Existují dva druhy dýně Hokaido. Jeden má 
tmavě oranžovou barvu a druhý má slupku světle zelenou. Plody jsou kulovitého tvaru 
a pocházejí původně z japonského ostrova Hokkaidó, kde rostou ve vulkanické půdě. 
Tyto dýně jsou bohaté na živiny a minerální látky. 100 g dýně Hokaido má tyto nutriční 
hodnoty: kalorie: 37, sacharidy: 8,8 g; tuk: 0.23 g, voda: 88,72; protein: 8,8 g; vláknina: 
1,6 g. Dýně je bohatá na vápník, hořčík, fosfor, draslík, vápník, vitamíny A, B a C. Čím 
více je dýně více oranžová, tím vyšší je v ní obsah vitaminu A.

Zralá dýně by měla být pevná a sytě zbarvená, slupka by měla být tvrdá a hladká. 
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•	 pěstování dýně Hokaido

Dýně obecně nemají příliš vysoké nároky na pěstování, i nezkušený pěstitel jako já 
s nimi nemá problém. Rostou bujně přímo před očima a nabízejí tak snadno dosažitelnou 
hojnou a chutnou úrodu. Semena mají velká a tak se snadno sázejí. Dýni si můžete 
předpěstovat už během dubna na okenním parapetu nebo ve skleníku. 

•	 skladování

Tato dýně má vynikající skladovací vlastnosti, v suchém sklepě vydrží až do dubna 
příštího roku. Čím déle je uskladněna, tím vyšší má obsah vitaminů a cukru.

•	 použití při vaření
Dýně Hokaido se hodí do mnoha receptů. Před vařením dýni rozkrojte napůl a lžičkou 
odstraňte semínka a vlákna. Tato dýně se může vařit i se slupkou, ta totiž vařením krásně 
změkne. Dýně Hokaido se hodí na polévky, omáčky, do nádivky, jako příloha místo 
brambor, můžete ji grilovat, zapékat, dělat z ní marmelády, buchty, zkrátka cokoliv si 
usmyslíte a máte odvahu vyzkoušet. Pro svůj obsah vitamínů je výborná do příkrmů pro 
malé děti.

1. Polévka z dýně Hokaido

Suroviny: 1 dýně Hokaido, 1 mrkev (není nutná), 1 cibule, 2 stroužky česneku, bujón,  
1 lžíce olivového oleje, sůl, koření dle chuti (muškátový oříšek, kari, pepř, zázvor, 
kurkuma)
Příprava: Dýni rozpůlíme a lžící vydlabeme semena, nakrájíme na kostky. Na olivovém 
oleji mírně osmahneme cibulku nakrájenou na kostičky, přidáme mrkev nastrouhanou 
nahrubo a dýni. Podlijeme vodou a dusíme 15 - 20 minut. Směs rozmixujeme nebo jen 
rozmačkáme, některé kousky dýně můžete nechat vcelku. Dochutíme solí a kořením, 
přidáme česnek a ještě chvíli povaříme. Pro lepší chuť lze dodat zeleninový či slepičí 
bujón. Na talíři můžeme ozdobit čerstvou petrželkou nebo bazalkou, opraženou houskou 
a kdo má rád, může přidat lžíci zakysané smetany.

2. Buchta z dýně Hokaido

Suroviny: 2 hrnky nastrouhané dýně Hokaido(1 hrnek = ¼ lt), 3 vejce, 1 hrnek 
moučkového cukru, 1 hrnek oleje nebo 250 g tuku na pečení, 1 hrnek mléka,  
2,5 hrnku polohrubé mouky, 1 vanilkový cukr, 1 prášek do pečiva, 1 lžíce medu, 1 kávová 
lžička sody, 2 kávové lžičky mleté skořice, oříšky, rozinky, sušené ovoce, čokoládová 
poleva
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Příprava:Dýni očistíme a nastrouháme na hrubém struhadle. Vejce ušleháme 
s cukrem a přidáme olej nebo tuk na pečení. Do mouky zamícháme vanilkový cukr, 
prášek do pečiva, sodu a skořici. Přidáme rozmíchaná vejce. Do této směsi vmícháme 
nastrouhanou dýni. Pokud je těsto moc husté, přilijeme mléko. Můžeme přidat sekané 
ořechy, různá semínka, rozinky, sušené ovoce. Těsto nalijeme na vymazaný a moukou 
vysypaný plech a pečeme v předehřáté troubě na 175°C. Po vychladnutí buchtu 
přelijeme čokoládovou polevou a ozdobíme.

Přeji Vám dobrou chuť!

Lucie Šeinerová

TJ Rybníky

•	 1. kolo   Branišovice - Rybníky 2:3
•	 2. kolo   Tavíkovice - Rybníky 0:3 (kontumace za nedovolené nastoupení 

hráče) 
•	 3. kolo   Rybníky - Těšetice 4:0
•	 4. kolo   Trstěnice - Rybníky 1:0
•	 5. kolo   Rybníky – Olbramovice B 0:3
•	 6. kolo   Jezeřany – Rybníky – odloženo pro nezpůsobilý terén

FC Tavíkovice - TJ Sokol Rybníky 0 : 0 

18. 8. 2014 

Sestava: M. Hrubý - R. Novák, Vybíral, Vorbis, Strnad - M. Světlík, J. Novák, 
R. Hrubý, Horák - Tumpach, Šnefenberg

Střídání:  65. min Horák - Adamík

Poslední zápas: 30. 3. 2014  Rybníky - Tavíkovice  5:1 (Šnefenberg 3, Světlík, 
Hrubý R.)
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Druhé utkání sezony jsem odehráli opět venku a to na nepříjemném pískovém 
hřišti v Tavíkovicích. Ať jsou domácí na jakémkoli místě v tabulce, doma na svém 
povrchu zahrát umí vždycky dobře a stejně tomu bylo i nyní. V sestavě se ukázal 
i „rakšón“ Strnad, který zaskočil za absentujícího Fialy na kraji obrany a mač odehrál 
s přehledem.

Zápas začal ve znamení několika rybnických laciných chyb, kterých se dopustili hráči 
z obrany. Domácím namazal zkušeně stoper Vybíral a zkusil to i Rosťa Novák, díky 
zbrklosti a nedůraznému zakončení ze strany domácích šutérů z toho nebyla žádná 
velká pohroma. My jsme se na prašném povrchu docela trápili a míč nám byl spíš 
překážkou, no je znát, že jsme zvyklí na kvalitní zelený pažit. V první půli měli domácí 
více ze hry, největší šancí byla nastřelená pravá tyč hrubého branky a to deset minut před 
koncem půle. Rybničtí branku naopak moc neohrozili, za zmínku stojí jen neúspěšné 
zastřelování Honzy Nováka.

Druhou půlku jsme měli více ze hry a domácího golmana - nepříliš vysokého vzrůstu- 
jsme začali ohrožovat ze vzduchu, bylo vidět, že mu tyto míče dělají problémy a tak jsme 
se dostali k několika zajímavým závarům před brankou po centrech a rohových kopech, 
nic se však neujalo. Golman Hrubý na druhé straně pořešil dvě nebo tři nepříjemné 
situace, při nichž se snad moc nezapotil. Bojovné utkání plné chyb na obou stranách tak 
skončilo zřejmě spravedlivou remízou.

Akční tečku za zápasem poté udělali domácí, když jejich hráč, podezřelý z neoprávněného 
startu v utkání, zbaběle prchnul před davem rybnických, aby jeho prohřešek neprasknul. 
Vše bude ještě řešit OFS Znojmo, prozatím tedy platí, že jsme z tavíkovické pláně 
dovezli bod.

Michal Horák
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